
 

 

   

  

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO  
BARI, C.SO TRIESTE N. 29 – VIA F. FILZI N. 18 – CAP 70126 

 
 Ispettorato Territoriale di Bari 

 
 
Oggetto :  Affidamento diretto del servizio di medico  – Anno 2022.  
                    CIG : ZCA349DD5B 
 
 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 
 
 
PREMESSO  che lo scrivente, stante il D.D. n. 982 del 10 dicembre 2019 di conferimento incarico di titolarità   
                      dell’ITL di Bari, con decorrenza 23 gennaio 2020 a tutto il 22 gennaio 2023, si connota quale  
                      datore di lavoro del personale in forza all’Ufficio, ai sensi dell’art. 18 D. Lgs. 81 / 2008 e smi e  
                      nella predetta qualità deve provvedere per l’anno 2022 alla individuazione della professionalità  
                      da nominare quale medico competente;             

VALUTATO  che il servizio di che trattasi si connota per la forte rilevanza del rapporto  fiduciario sia tra il  
                      datore di lavoro e il professionista incaricato sia tra quest’ultimo e il personale, tanto più  
                      nell’attuale momento storico funestato dalla emergenza epidemiologica da Covid-19, si è  
                      valutata l’inopportunità, anche ai fini del contenimento della spesa, di aderire alla convenzione  
                      attiva in Consip ovvero al Protocollo di Intesa sottoscritto da INL e INAIL, atteso che in entrambi  
                      i casi non si avrebbe la possibilità di selezionare la professionalità e per aver verificato che i costi  
                      da sostenere sarebbero più elevati rispetto a quelli derivanti dal perfezionamento di un  
                      affidamento diretto ricorrendo i presupposti di cui all’art.1 D.L. 76/2020 convertito nella L.  
                     120/2020;  

RITENUTO,  quindi, percorrere  tale  modalità  e  avviata interlocuzione con l’attuale medico competente dr.  
                      Paolo  Di  Mauro,  specialista  in  medicina  del  lavoro,  al  fine  di  verificare  la disponibilità alla  
                      riproposizione   dell’incarico   e   le  condizioni   di   espletamento,  riscontrandola   in   data   22  
                      novembre 2021 a mezzo email; 

DATO ATTO  che, in conformità a quanto disposto dall’art. 1 co 510 L. 208 / 2015, si è esperita con esito  
                     positivo, la procedura di cui all’art. 1 co510 L. 208/ 2015, attivata con l’inoltro della nota prot. n.  
                     75064 del 22 novembre 2021, alla Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per la Puglia;  

RITENUTO, quindi, formalizzare il seguito di competenza, stante il D.D. 982 del 10 dicembre 2019 di  
                     conferimento incarico titolarità ITl bari da cui discende anche la qualità di RUP;  

 

DETERMINA 

1.       di nominare, per   le   motivazioni   esplicitate   in  narrativa,  cui  si  rinvia il Dr. Paolo Di       
      Mauro, specialista in medicina del lavoro e in possesso dei requisiti di cui all’art. 38 e ss.    
      D. Lgs.  81/2008 e smi, medico competente dell’ITL di Bari;  



 

 

   

  

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO  
BARI, C.SO TRIESTE N. 29 – VIA F. FILZI N. 18 – CAP 70126 

   2.  di dare  atto  che gli obblighi ricadenti sulla nominata professionalità sono quelli di cui all’art. 25 D. Lgs.  
        81/2008 e smi che si intendono integralmente richiamati;  

   3. di dare atto che le condizioni economiche di espletamento della prestazione professionale,  
        dettagliate nel tariffario, allegato sub a) alla presente, sono immutate rispetto a quelle in essere 
    4. di disporre che la stipula del contratto sia effettuata per scrittura privata;  
    5. di assolvere agli oneri finanziari nascenti dal contratto, avvalendosi dell’apposita assegnazione      
        sul competente conto di bilancio n. U.1.03.02.18.001 – anno 2022 - da parte della Direzione  
        Centrale dell’I.N.L.; 
    6. di associare alla procedura il codice CIG CZA349DD5B 
    7. di    dare  atto  che  il Medico Competente  è autonomo Titolare del trattamento dei dati stante  
        la  specifica attività, funzionale al suo ruolo. 
     

    La  presente  determinazione  viene  pubblicata  ai  sensi  dell’art. 29 del D.Lgs.  n. 50/2016 nella   
     sezione “Amministrazione Trasparente “del sito www.ispettorato.gov.it 
     RLC / ac  
 
  

                                                                                                Il Capo dell’Ispettorato Territoriale               
                                                                                                      Dott.ssa Antonella Cangiano 

                                                                                                          


		2021-12-28T08:35:14+0000
	CANGIANO ANTONELLA


		2021-12-28T11:10:57+0100
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE.R.0000072.28-12-2021




